
XXXIX CONCURSO REGIONAL DE RAZA FRISONA DE ASTURIAS

Recinto Ferial "Luis Adaro" de Gijón, 17-18 de Junio de 2017

RESUMEN DE RESULTADOS FINALES

nombre padre Ganaderia Municipio

Seccion 01 TERNERAS DE 8 A 10 MESES

1ª BORA BAILY AFRICA WILLEM'S HOEVE W H BAILY CHEN HOLSTEIN BORA GOZON

2ª FLORA GOLDWYN MAHEVA ET BRAEDALE GOLDWYN FLORA S.C. VALDES

3ª PIENDA DOBERMAN TRIBEKA DG DOBERMAN LA PIENDA LAS REGUERAS

4ª PIENDA SOLOMON BAOBA WALNUTLAWN SOLOMON ET LA PIENDA LAS REGUERAS

5ª BORA PEDRO EUROPA DKR PEDRO HOLSTEIN BORA GOZON

Seccion 02 TERNERAS DE 11 A 13 MESES

1ª BADIOLA SOLOMON DIVA WALNUTLAWN SOLOMON ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª FLORA DOORMAN MAHETY VAL-BISSON DOORMAN ET FLORA S.C. VALDES

3ª TRESVALLES FEVER FERMINA CRACKHOLM FEVER ET GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON

4ª BUSTO BAILY CHEN TERELU WILLEM'S HOEVE W H BAILY CHEN GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON

5ª PIENDA MORNING NIKITA VAL-BISSON MORNING ET LA PIENDA LAS REGUERAS

Seccion 03 TERNERAS DE 14 A 16 MESES

1ª BADIOLA CAPITAL GAIN LULU STANTONS CAPITAL GAIN ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª SAMASILVA CORINA 604 BRADNICK REGANCREST-GV S BRADNICK ET SAMASILVA PARRES

3ª NOGAL ELUDE SHAKIRA SILVERRIDGE V ELUDE ET NOGAL SALAS

4ª COTO SID VEDETTE PINE-TREE SID ET CASA COTO TINEO

5ª FACIO SID CLOE PINE-TREE SID ET FACIO HOLSTEIN COAÑA

Seccion 04 NOVILLAS DE 17 A 19 MESES

1ª VENTURO ATWOOD LIA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET CASA VENTURO SALAS

2ª FACIO SID PAOLA PINE-TREE SID ET FACIO HOLSTEIN COAÑA

3ª BALDOMERO RAIDA MCCUTCHEN DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174 ET CASA BALDOMERO TINEO

4ª TRESVALLES CHELIOS ERIKA DOMICOLE CHELIOS ET GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON

5ª LLARRIBA DOORMAN MODELO VAL-BISSON DOORMAN ET LLARRIBA GOZON

Seccion 05 NOVILLAS DE 20 A 22 MESES

1ª BADIOLA ATWOOD TELVA 3 MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª ARGOMOTA HERO LUCHY DE VOLMER HERO ARGOMOTA GIJON

3ª LLARRIBA PEDRO CHAVELA DKR PEDRO CASA MATIAS CORVERA

4ª TRESVALLES STEADY ARACELI STANTONS STEADY ET GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON

5ª MONTICU CIDERMAN ROGELIA JK EDER CIDERMAN CASA MATIAS CORVERA

Seccion 06 NOVILLAS DE 23 A 26 MESES

1ª FLORA DOORMAN MANDALAY VAL-BISSON DOORMAN ET FLORA S.C. VALDES

2ª EL GORGOYU PIPA YORICK MARS YORICK EL GORGOYU VILLAVICIOSA

3ª JACINTO TAMY RUBI TEC TURIBON TAMY ET CASA JACINTO GOZON

4ª FELE HERO JOSEFA DE VOLMER HERO GRANJA FELE AVILES

5ª FELE HERO NELA DE VOLMER HERO GRANJA FELE AVILES

CAMPEONATO TERNERAS ASCOL

1ª BORA BAILY AFRICA WILLEM'S HOEVE W H BAILY CHEN HOLSTEIN BORA GOZON

2ª BUSTO BAILY CHEN TERELU WILLEM'S HOEVE W H BAILY CHEN GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON

CAMPEONATO DE TERNERAS

1ª BADIOLA CAPITAL GAIN LULU STANTONS CAPITAL GAIN ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª BADIOLA SOLOMON DIVA WALNUTLAWN SOLOMON ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

CAMPEONATO DE NOVILLAS ASCOL

1ª EL GORGOYU PIPA YORICK MARS YORICK EL GORGOYU VILLAVICIOSA

2ª JACINTO TAMY RUBI TEC TURIBON TAMY ET CASA JACINTO GOZON

CAMPEONATO DE NOVILLAS

1ª BADIOLA ATWOOD TELVA 3 MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª FLORA DOORMAN MANDALAY VAL-BISSON DOORMAN ET FLORA S.C. VALDES



Seccion 11 VACA JOVEN LACTACION HASTA 30 MESES

1ª BADIOLA MCCUTCHEN KEITHY DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174 ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª BADIOLA ATWOOD MEGAMIRTA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

3ª PIENDA HERO MISSNORIEGA DE VOLMER HERO LA PIENDA LAS REGUERAS

4ª PARLERO CLEAR CUT WENDOLYNA EDG CLEAR CUT ET PARLERO VALDES

5ª CARBAYEDA JIMENA X-RADICAL DULAIS RADICAL ET CARBAYEDA GOZON

Seccion 12 VACA JOVEN LACTACION DE 31 HASTA 35 MESES

1ª FLORA MCCUTCHEN MAHALA DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174 ET FLORA S.C. VALDES

2ª VIÑA BEAUTY OSA TEXEL BEAUTY TB 52 CASA VIÑA CARREÑO

3ª TONJOVI YORICK PICASA MARS YORICK TONJOVI GIJON

4ª LLARRIBA REDFOX NOEMI REDFOX ROJO ET LLARRIBA GOZON

5ª AGR DORCY DUNIA COYNE-FARMS DORCY ET AGROARTIME GOZON

CAMPEONATO DE VACA JOVEN

1ª BADIOLA MCCUTCHEN KEITHY DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174 ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª FLORA MCCUTCHEN MAHALA DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174 ET FLORA S.C. VALDES

Seccion 13 VACA INTERMEDIA LACTACION 3 AÑOS

1ª BADIOLA AIRLIFT KENDA CANYON-BREEZE AT AIRLIFT ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª AGR CHELIOS FLORA DOMICOLE CHELIOS ET AGROARTIME GOZON

3ª PARLERO BRADNICK CHAVELA REGANCREST-GV S BRADNICK ET PARLERO VALDES

4ª VENTURO YORICK BICHITA MARS YORICK CASA VENTURO SALAS

5ª FLORA AFTERSHOCK MULAN MR ATLEES SHT AFTERSHOCK ET FLORA S.C. VALDES

Seccion 14 VACA INTERMEDIA LACTACION 4 AÑOS

1ª FLORA ACME LINDA KHW ELM-PARK ACME ET FLORA S.C. VALDES

2ª BADIOLA BRADNICK MEGATUNA REGANCREST-GV S BRADNICK ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

3ª BADIOLA BRADNICK MEGALBA REGANCREST-GV S BRADNICK ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

4ª LLARRIBA BRAXTON MISS MARINA REGANCREST S BRAXTON ET LLARRIBA GOZON

5ª VIÑA ATWOOD ALBA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET CASA VIÑA CARREÑO

CAMPEONATO DE VACA INTERMEDIA

1ª FLORA ACME LINDA KHW ELM-PARK ACME ET FLORA S.C. VALDES

2ª BADIOLA AIRLIFT KENDA CANYON-BREEZE AT AIRLIFT ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

Seccion 15 VACA ADULTA LACTACION 5 AÑOS

1ª BADIOLA ATWOOD KOKETA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª FLORA XACOBEO DONNA MARIO XACOBEO ET FLORA S.C. VALDES

3ª OYAMBRE AZUCENA SID PINE-TREE SID ET CASA VENTURO SALAS

4ª ARTIME DAMION CHAVELY ERBACRES DAMION AGROARTIME GOZON

5ª ARTIME JORDAN JAN GILLETTE JORDAN ET AGROARTIME GOZON

Seccion 16 VACA ADULTA LACTACION DE 6 AÑOS O MAS

1ª VENTURO XUANUCO GW ALMUDENA ET BRAEDALE GOLDWYN CASA VENTURO SALAS

2ª BOUGIE RESTELL FLORA S.C. VALDES

3ª VIÑA SHOTTLE BLANQUINA PICSTON SHOTTLE ET CASA VIÑA CARREÑO

4ª COTO DAMION DANIELA ERBACRES DAMION CASA COTO TINEO

5ª LA CALEONA XACOBEO RUMBA II MARIO XACOBEO ET LLARRIBA GOZON

CAMPEONATO DE VACA ADULTA

1ª BADIOLA ATWOOD KOKETA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª VENTURO XUANUCO GW ALMUDENA ET BRAEDALE GOLDWYN CASA VENTURO SALAS

CAMPEONATO DE VACA ASCOL

1ª VENTURO YORICK BICHITA MARS YORICK CASA VENTURO SALAS

2ª VIÑA BEAUTY OSA TEXEL BEAUTY TB 52 CASA VIÑA CARREÑO

VACA GRAN CAMPEONA DE ASTURIAS

1ª BADIOLA ATWOOD KOKETA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª FLORA ACME LINDA KHW ELM-PARK ACME ET FLORA S.C. VALDES

MEJOR REBAÑO

1º FLORA S.C. VALDES

2º BADIOLA HOLSTEIN GOZON

MEJOR CRIADOR

1º BADIOLA HOLSTEIN 60 puntos GOZON

2º FLORA S.C. 58 puntos VALDES


